
1 

 

 

 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO   COMPRENSIVO    STATALE     LEONESSA  
Via A.  Moro n. 8 – 02016 LEONESSA (RI)����  0746 / 922125  - ���� 0746 / 920177 -  

Codice meccanografico RIIC806008 - C.F.80007950571 
                   www.istitutocomprensivodileonessa.it           RIIC806008@istruzione.it    - RIIC806008@pec.istruzione.it 
 

P.O.N. Plurifondo “Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 
Avviso: AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A1 –FESRPON –LA -2015-322 
“La Scuola si collega” 

CUP: C26J15001000007 
CIG DERIVATO: Z961A3D155 

Prot. n. 2496/A41          
Del  09/06/2016 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il R.D.18 novembre 1923, n°2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23 maggio 1924 n°827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n°59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n° 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.L.gs 30 marzo 2001 n°165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.125 del D.L.gs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” 

VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (DPR 5 

ottobre 2010, n°207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n°44,  concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo sociale europeo (FSE); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola- 
                            competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione    
                            C(2014) n°9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO il Regolamento di istituto che disciplina le procedure per l’acquisizione di 

lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal Consiglio di istituto con 
delibera n. 20 del 19 gennaio 2016 ; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/1762 del 20 gennaio 2016 di 
approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo 10.8 Azione 10.8.1 del 



2 

 

 

PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-
competenze e ambienti per l’apprendimento” e il relativo finanziamento; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 24 del 15/02/2016 con la quale è stato 
approvato il Programma annuale e.f. 2016 nel quale è inserito il Progetto 
autorizzato; 

VISTA l’autorizzazione delle variazioni sulle forniture  rilasciata dall’ Autorità di 
Gestione in data 01/06/2016 come da  propria richiesta  prot. n. 2322 del 
27/05/2016;  

CONSTATATA la disponibilità della  convenzione Consip “PC portatili 14” – lotto 1- avente ad  
oggetto le forniture in acquisto di personale computer portatili di fascia bassa; 

RITENUTO       di aderire, ai sensi dell’art. 1, c. 150  della Legge di  stabilità 2013, alla 
                            convenzione attivata dalla Consip “PC portatili 14” – lotto 1 -, trasmettendo  

 ordinativo per  la fornitura e l’istallazione di  n. 6 PC portatili, di n. 1 dispositivo  
                              Hard Disk esterno e di  n. 2 dispositivi di memorizzazione portatile, alla  ditta  
                              CONVERGE S.P.A. ; 
    
Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

Art.1  
di adire  alla convenzione CONSIP per l’affidamento della fornitura e dell’installazione  nei plessi 
scolastici di questo Istituto di n. 6 PC portatili Dell Vostro 3558 in configurazione base con sistema 
operativo Windows preistallato Win 7 pro 64 Bit, di n. 1 dispositivo Hard Disk esterno e di n. 2 
dispositivi di memorizzazione portatile, previsti nel Progetto PON 10.8.1.A1-FESRPON –LA-2015-
322 “La Scuola si collega”,  

 
Art.2  
Le specifiche tecniche della fornitura sono esplicitate nella documentazione della Convenzione “PC 
portatili 14” – lotto 1;  
 

Art. 3  
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 è di € 3.193,20 oltre IVA.  

 
Art.4  -Tempi di esecuzione e durata - 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata in tempo utile per permettere il collaudo entro il 29 
luglio 2016. 
 
Art. 6 -Copertura finanziaria- 
Il DSGA dell’istituzione scolastica, ha attestato la copertura finanziaria rilevata dalla la nota del 
MIUR prot. AOODGEFID/1762 del 20 gennaio 2016. 
 
Art. 7 - Responsabile del procedimento- 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.L.gs 163/2006 e dell’art.5 della L.241/1990, con 
determina n. 904 del 03/03/2016 è stato  nominato Responsabile del procedimento il  dirigente 
scolastico dell’Istituto prof.ssa Domenica Pedica. 
 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                Prof.ssa Domenica Pedica 
 
 
 
 
 

\\Server\rete\TITOLARIO\CAT_A\A_41\PON_REALIZZAZIONE RETE LAN_WLAN\BOZZE\DETERMINA ADESIONE CONVENZIONE CONSIP _PC PORTATILI 14_.doc 


		2016-07-26T10:29:50+0200
	PDCDNC51B67D429E




